MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES – EBSERH
MCO-UFBA – MATERNIDADE CLIMÉRIO DE OLIVEIRA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

CONCURSO PÚBLICO 3/2014-EBSERH/MCO-UFBA

EDITAL NO 72, DE 27 DE JULHO DE 2015 - RETIFICAÇÃO

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSERH, no uso de suas atribuições legais,
torna público o resultado definitivo da avaliação curricular de títulos e experiência profissional, bem como a
retificação do Edital Nº 26 – EBSERH – área administrativa, de 3 de julho de 2014, do concurso público para a
contratação do quadro de pessoal, visando ao preenchimento de vagas e formação de cadastro de reserva em
empregos da Área Administrativa para nível Superior e Médio, com lotação na Maternidade Climério de Oliveira
da Universidade Federal da Bahia – MCO/UFBA, em cumprimento à determinação judicial proferida nos autos do
processo nº 38588-17.2014.4.01.3300, conforme a seguir:

1- No emprego de Analista de Tecnologia da Informação - Sistemas Operacionais (código 126), alterar a nota
final do candidato Ângelo Ricardo Gomes Guedes da Silva (Sub Judice), inscrição número 96107828, que passa
a ser a seguinte: nota final na prova objetiva 58 (cinquenta e oito) pontos, pontuação na avaliação de títulos e
experiência profissional 5,25 (cinco vírgula vinte e cinco) pontos, nota final no concurso 63,25 (sessenta e três
vírgula vinte e cinco) pontos e ordem de classificação do candidato no certame a vaga a que concorre 4ª (quarta)
posição, a ser conforme abaixo:

CLASSIFICAÇÃO ORIGINÁRIA

Nome Inscrição
Código do
Emprego

Ponto
Experiência
Profissional

Ponto
Escolaridade

Nota
Final

Títulos

Nota
Prova

Objetiva

Resultado
Final

Classificação
Final

Ângelo Ricardo
Gomes Guedes

da Silva
96107828 126 - - - - - -

CLASSIFICAÇÃO SUB JUDICE

Nome Inscrição
Código do
Emprego

Ponto
Experiência
Profissional

Ponto
Escolaridade

Nota
Final

Títulos

Nota
Prova

Objetiva

Resultado
Final

Classificação
Final

Ângelo Ricardo
Gomes Guedes
da Silva

96107828 126 4,00 1,25 5,25 58 63,25 4ª

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
NOTA FINAL NO

CONCURSO
CLASSIFICAÇÃO APÓS

DETERMINAÇÃO JUDICIAL

96113827 MARCOS ANDRADE SANTOS 69,00 1ª

96112305 THIAGO DIAS FREIRE DE MELLO 68,25 2ª

96111524 VICTOR DUARTE MAYNARD 63,30 3ª

96107828 ÂNGELO RICARDO GOMES GUEDES DA SILVA 63,25 4ª (Sub Judice)

96111374 ANTONIO MARCOS LOPEZ FERNANDEZ CARIANHA 62,00 5ª

96103382 SILVINO ANDRADE NETO 61,25 6ª

96104885 IVAN DE MATTOS LESSA 61,00 7ª

96112401 ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA FONSECA 60,00 8ª

96112040 IGOR OLIVEIRA LIMA SANDERS 56,00 9ª

96107098 BRUNO CALIXTO DOREA 55,00 10ª

96111515 FABIO MAIA SANTOS 54,00 11ª

96100900 LUIZ GONZAGA DE ANDRADE SOUZA FILHO 53,00 12ª

96112895 RODRIGO PAIXAO DE SOUZA 48,00 13ª

96112628 CLAUDIO FERRAZ BARRETO DA SILVA 44,00 14ª

2- Permanecem inalteradas as demais condições estabelecidas no Edital Nº 26 – EBSERH – área
administrativa, de 3 de julho de 2014, e publicações anteriores.

NEWTON LIMA NETO
Presidente